PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de Dezembro do ano de 2018 (Dois Mil e Dezoito) às 8h
(Oito Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste
Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Srta. Jucimara
Aparecida de Faria Silveira, tendo como equipe de apoio: a Sra. Ângela Maria de Carvalho, a Sra. Izabel
Cristina Pereira Lopes e a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento, nomeadas regularmente pela Portaria
Municipal n.º 3.707/18 de 21 (Vinte e Um) de Setembro de 2018 (Dois Mil e Dezoito); para proceder à
ADJUDICAÇÃO dos itens constante do Processo Licitatório n.º 254/18 – Pregão Presencial  n.º 079/18,
visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DE ENSINO
FUNDAMENTAL E DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTE MUNICÍPIO. Este ato foi publicado no site Oficial do
Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de
apoio procederam à adjudicação dos itens constantes do processo.

 Ficando, portanto ADJUDICADO os ITENS 001 e 003 para a empresa M4 EVENTOS
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ; os ITENS 002, 009, 011 e 021 para a empresa MARIA
VICTORIA PEREIRA VILELA ; os ITENS 004, 005, 019 e 020 para a empresa LENICE NOGUEIRA DA SILVA
EIRELI; os ITENS 006 e 008 para a empresa ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ; os ITENS 007,
012 e 17 para a empresa HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ; o ITEM 010 para a empresa COMERCIAL
AZZI E DAMASCENO LTDA ME ; os ITENS 013 e 014 para a empresa ARTE MINAS COMERCIO EIRELI -
ME; o ITEM 015 para a empresa RIVALDO VALERIO NETO ; o ITEM 016 para a empresa DIMIPEL LIMITADA
- ME; e o ITEM 018 para a empresa ALVES & CABRAL LTDA ; passando para autoridade competente para
posterior homologação.

 O resultado final da sessão do referido pregão ficará afixado no quadro de aviso da Prefeitura
Municipal nos dias 02, 03, 04, 07 e 08 de Janeiro de 2019.

 Estiveram presentes nessa sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta
ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 28 (Vinte e Oito) de Dezembro de 2018 (Dois Mil e Dezoito), as 08h20
(Oito Horas e Vinte Minutos).

__________________________________
Srta. Jucimara Aparecida de Faria Silveira

Pregoeira

__________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Izabel Cristina Pereira Lopes

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio